

# اعلامیه

## نهضت آینده افغانستان

### درمورد

### فاجعه محکومیت سید پرویز کامبخش

بیش از چهار ماه از زندانی شدن سید پرویز کامبخش محصل- ژورنالیست جوان افغان میگذرد. در درازای این مدت توفان عظیم و بیسابقه احتجاج و اعتراض علیه بازداشت و حکم اعدام وی سراسر گیتی را در نوردیده است. از مبارزان ترقیخواه و دموکرات جنبش چپ افغانی گرفته تا سازمانهای ملی و بین المللی ژورنالیستان، فرهنگیان، حقوقدانان، پارلمان اروپا، سازمان ملل متحد و شماری از حکومت‌های اروپا، رهایی بی قید و شرط این دادخواه جوان را - که جرمی جز دفاع از حقوق شهروندان و ترقی جامعه قرون وسطایی افغانی ندارد - مطالبه کرده اند.

نهضت آینده افغانستان به حیث سازمان مدافع دموکراسی واقعی، آزادی و عدالت اجتماعی که برهان وجودی خود را در دفاع از انسان مظلوم میبیند، در رابطه با محکومیت سیاسی سید پرویز کامبخش اعلام میدارد:

۱- شواهد میرسانند که تمام جریان بازداشت، توقیف و در نهایت صدور حکم اعدام سید پرویز کامبخش بر اساس جعل، دسیسه، روحیه انتقام جویی و در نهایت کتمان کردن جنایات حاکمان منطقه‌ی شمال شکل گرفته است. معامله‌های سیاسی- نظامی پشت پرده بین شاخه‌های حاکم جهادیان با کشورهای بیرونی، توسعه و تعمیق تضادها و تناقضات در درون نظام حاکم، گسترش روحیه خطرناک و فاجعه آور قومگرایی، ملیتگرایی و سمتگرایی در داخل ارگانهای ملکی و نظامی حاکمیت دست نشانده، رقابت سبانه برای دستیابی انحصارگرانه به شریانهای سود آور قاچاق مواد مخدر و ایجاد یک

شبکه همیشه فعال مافیایی، مغشوش ساختن دایمی فضای سیاسی کشور و درنهایت منحرف ساختن اذهان عامه داخلی و جهانی از وضع جهنمی زنده گی مردم افغانستان، انگیزه هایی اند که برخی حلقات شریر حاکم را به دست یازیدن به اقدامات غوغا برانگیز اربابی میکشانند. قرار دادن شمشیر آهیخته تکفیر بر فراز نیروهای بالنده دموکرات و داد جوی و نگهداشتن فضای ترس و اختناق ابدی برای تداوم سیادت، شیوه دیرینه اهریمنان بوده است.

نهضت آینده افغانستان رهایی فوری و بی قید و شرط سید پرویز کامبخش را مطالبه کرده، با اطمینان کامل به افول حاکمیت جبران و با تکیه بر اوجگیری روحیه دادخواهی و دموکراسی در بین لایه های گسترده زحمتکشان افغانستان، نیروهای اصیل ترقیخواه و دموکرات را فرا میخواند تا روشهای خود کامه، جابرانه و توطئه گرانه ارتجاعی ترین لایه های نظام را افشا کرده، در برابر آنها به راه اندازی یک حرکت عظیم سیاسی اقدام نمایند.

زندانی ساختن و محکوم کردن سید پرویز کامبخش یک اقدام سیاسی ارتجاعیست؛ باید در برابر آن با اقدامات گسترده سیاسی، افشا گرانه و توضیحی قدم علم کرد و تمام جهان دموکراتیک را در برابر اقدامات ارتجاعی حاکمیت کنونی کابل قرار داد.

۲ - جنبش چپ دموکراتیک افغانی همیشه بر پیوند های تاریخی، طبقاتی و فرهنگی خود با خلق افغانستان تکیه کرده است. احترام به مقدسات خلق جزئی از احترام به خلق است!

نهضت آینده افغانستان دگرگونسازی مناسبات اجتماعی- اقتصادی و رفع سیادت و استیلای سیاسی بهره کشان را به حیث شرایط بایسته رهایی انسان از چنبره هرگونه « از خود بیگانه گی» و «ایدیالوژی زده گی» میپندارد و بر بنیاد همین برداشت علمی از روند تاریخ و چگونه گی آمیزش ساختار های به هم پیوسته اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی- ایدیالوژیک، تغییرات سیاسی و اقتصادی را به حیث تغییرات اساسی در ساختار جامعه، در سرخط وظایف جنبش دگرگونساز و دموکراتیک کشور قرار میدهد.

روشهای مذهب ستیزانه هیچگاهی از جنبش مردمی بر نخاسته اند و به منافع مردم نینجامیده اند. این روشها را عمدتاً حلقه‌های ارتجاع سیاه، به حیث آتشزنه های بالقوه، داخل نیروهای مترقی میکنند تا در لحظات بحرانی سیاسی، از طریق مشتعل ساختن آنها، وسایل لازم سرکوب را به ساده گی در اختیار داشته باشند.

نهضت آینده افغانستان توسط مقامات را به این ابزار کهنه جداً تقبیح کرده یادآور میشود که راه اندازی « هنگامه های تکفیر» علیه نیروها و عناصر دادخواه در جریان تمام تاریخ افغانستان به تضعیف روند ترقی و تحکیم مواضع ارتجاعی ترین لایه های سیاسی منجر گردیده است. شیوه های ابلیسی استعمارگران انگلیس در سرکوب رهبران آزادیخواه ملی و تضعیف مقاومت خلق، یورش وحشیانه ارتجاع علیه روشنفکران مشروطه خواه و تبلیغات افراطیون ارتجاع علیه جنبش چپ دموکراتیک، همه رویدادهایی بوده اند که پیشرفت تاریخی افغانستان را به دشواریهای عبور ناپذیر مواجه کرده اند. نباید آن فجایع تکرار گردند.

نهضت آینده افغانستان بر آن است که آزادی بدون شرط و قید سید پرویز کامبخش در استحکام روند دموکراتیک یاری خواهد رساند و سایه شوم ارتجاع افراطی را یک گام به عقب خواهد زد.

۳- وخامت روز افزون وضع زنده گی زحمتکشان، فاصله گرفتن مستمر مردم از حاکمیت و حامیان جهانی آن - به ویژه امریکا - ، توسعه بی ثباتی توسط فعالیتهای شاخه طالبی اردوی پاکستان، ناسودمندی حضور بیش از پنجاه هزار نظامی ناتو در کشور و چپاول بیش از چهل میلیارد دالر به وسیله حاکمان امروزی، مردم افغانستان را از فرجام مثبت رویدادها نا امید کرده اند. فرصت آن فرا رسیده است تا نیروهای چپ و دموکراتیک، در داخل و خارج کشور، یک کارزار عظیم سیاسی را در جهت افشای ماهیت نظام موجود و سرشت نیروهای حاکم به راه اندازند و شعار «دفاع از دموکراسی ، آزادی بیان و حقوق مدنی» را به یک شعار سیاسی ضد حاکمیت ارتجاع قرون وسطایی تبدیل کرده، نارضایتی مردم را به سمت مطالبه تغییرات بنیادی عادلانه و دموکراتیک در نظام ، سوق دهند.

نهضت آینده افغانستان یک بار دیگر تأکید میکند که تحمیل تغییرات اساسی به سود مردم و تضمین آزادی و دموکراسی، مستلزم وجود یک سازمان بزرگ سیاسی چپ است. در پروسه دفاع از سید پرویز کامبخش باید به ایجاد این وسیله دایمی سیاسی دفاع از مظلومان مسوؤلانه اندیشید. نهضت آینده افغانستان در این زمینه مسوولیت‌های تاریخی خود را با تواضع انقلابی به سر خواهد رساند.

**قرار گرفتن در سنگر دفاع از کامبخش به معنی دفاع از داعیه دموکراسی، عدالت و آزادی است!**

نهضت آینده افغانستان

۳/ فبروری ۲۰۰۸

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)